
Portaria nº 5566 de 06 de julho de 2021
SEGEP-NCSR

A ASSESSORA ESPECIAL DO GABINETE, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR de 27.3.2019, publicado
no DOE,Edição 057, de 28.3.2019,

Considerando, Requerimento SESAU-GRS5 0018263347, Despacho SESAU-CRH 0018347803, que consta nos autos do Processo n. 0036.162856/2019-
89,

R E S O L V E:
Transferir o período da Licença Prêmio por Assiduidade concedido através da Portaria n. 6162/SEGEP-NCSR, de 24.6.2020, à servidora SOELEN THAIS

DOS SANTOS FREZ, Farmaceutico Bioquimico, Matrícula n. 300125697, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia,lotada na
Secretaria de Estado da Saúde/SESAU/Rolim de Moura.

ONDE SE LÊ:
no período de1.11.2019, 31.12.2019, 1.7.2021 a 31.7.2021 , referente ao1º quinquênio de 25.6.2013 a 24.6.2018.
LEIA-SE:
no período de1.11.2019, 31.12.2019, 1.7.2022 a 31.7.2022 , referente ao1º quinquênio de 25.6.2013 a 24.6.2018.

Anna Polliana Oliveira Arivabene Coelho
Assessor Especial do Gabinete

Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR
Protocolo 0019097821

Portaria nº 5576 de 07 de julho de 2021
A ASSESSORA ESPECIAL DE GABINETE,  no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n. 3392/2019/SEGEP/NCSR de 27.3.2019, publicada no

DOE n. 057, de 28.3.2019.
Considerando, o constante no Requerimento (0017734751), que consta no autos do processo n. 0031.489141/2019-11;
R E S O L V E:
REMARCAR o gozo de férias da servidora PAULA THAÍS ROSÁRIO CANELA , Assessor Técnico de Proventos, matrícula nº 300150486, pertencente ao

Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, lotada na Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP, do período de 10 (dez) dias
no período de 11.08.2021 a 20.08.2021, referente ao ano aquisitivo de 2019/2020, a qual fica transferida para fruição de 10 (dez) dias no período de 12.07.2021
a 21.07.2021.

Porto Velho - RO, 07/07/2021.
ANNA POLLIANA OLIVEIRA ARIVABENE COELHO

Assessora Especial do Gabinete
Protocolo 0019110062

SUPEL
AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 347/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo “menor preço por item”
Exclusiva participação de Empresas de Pequeno Porte – EPP,  Microempresas - ME e equiparadas
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0022.291401/2020-62/POLITEC/SEI.
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo (Agulha Vacutainer e outros..), a fim de atender as necessidades das
Unidades de Superintendência de Polícia Técnico-Científica, conforme documento do setor solicitante ID(0012671335) e (0016011555) e Justificativa
(0012736444).. VALOR ESTIMADO: R$  225.605,52. DATA DE ABERTURA: 23 de Julhode 2021 às 10h00min (horário de Brasília) - ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das 07h30min às 13h30min, de segunda a
sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail supel.omega@gmail.com.
Porto Velho - RO, 06 de Julho de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto - Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 200006353.
Protocolo 0019088877

AVISO
AVISO DE ABERTURA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 1/2021/SETUR-EVTUR.
PROCESSO ELETRÔNICO N° 0038.028897/2021-41.
OBJETO: Chamamento Público para CONVOCAÇÃO das AGÊNCIAS DE TURISMO, GUIAS DE TURISMO, IMPRENSA E INFLUENCIADORES DIGITAIS
que tenham interesse em participardo II FAMTOUR 2021, contemplando a região de Porto Velho e Candeias do Jamari/RO em visitação aos atrativos
turísticos e empreendimentos de turismo. A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através do Presidente de Comissão nomeado na Portaria Nº
019/2021/SUPEL-CI de 02 de fevereiro de 2021, informa aos interessados que as inscrições para o credenciamento poderá ocorrer a partir da data de publicação
deste do edital até às 12:00 do dia 08/07/2021 . Da forma de Credenciamento:Os interessados deverão apresentar as documentações, juntamente com a
Ficha de Inscrição, Termo de Compromisso  devidamente preenchidos, anexo II do Edital, através do e-mail promocaosetur@gmail.com. DISPONIBILIDADE
DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no
endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212- 9269.

quarta-feira, 7 de julho de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 136 - 24

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9700
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 07/07/2021, às 12:13



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 08/07/2021 09:14:41 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação   *
Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação

Pregão




Concorrência




Tomada de Preços




Convite




Concurso




Revogada



Anulada



Suspensa




Tradicional




Registro de Preço (SRP)



Pesquisar 
 Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00347/2021 Tradicional Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de

material de consumo (Agulha Vacutainer e o...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00347 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3456961);


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000

1 - Itens da Licitação

1 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Agulha Vacutainer (Coleta Sangue Vácuo) Flushback 25x7 (22g):Adaptador para coleta de sangue à vácuo, compatível com
agulha múltipla para coleta a vácuo. Caixa c/ 100 unid.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1

Valor Total (R$): 64,23

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1)

2 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Tubo Coleta De Sangue À Vácuo com Fluoreto De Sódio+Edta-K3 4ml: Tubo para coleta de sangue à vácuo, em plástico PET,
aspiração de 4 mL, com fluoreto de sódio/potássio + EDTA (6 mg de fluoreto de sódio e 12 mg de EDTA Na2), esterilizados.
Caixa c/ 100 unid.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 3

Valor Total (R$): 1,86

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (3)

3 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Blood Stop: Bandagem curativa e anti-séptica para estancamento de sangue após a coleta, composição de poliéster com
algodão natural de 80 g. Caixa c/ 500 unid. Validade mínima: na data de recebimento do produto, ter no mínimo 2/3 da validade
de fabricação.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1

Valor Total (R$): 13,06

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1)

4 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Filtro para Seringa com membrana de PVDF 25mm x 0,45m: Membrana de PVDF Diâmetro: 13mm a 25mm Tamanho dos
poros: 0,45µm Não Estéril. Caixa c/ 100 unid.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1

Valor Total (R$): 339,62

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (1/14)06/07/2021  11:28



5 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Lanceta para punção digital 21g (1.8mm) com disparador, retrátil, estéril por radiação gama, descartável; agulha em aço
inoxidável, com ponta trifacetada e dispositivo automático de segurança, não necessitando de caneta lancetadora e atendendo à
nr 32. Caixa com 100 unidades. Validade mínima: na data de recebimento do produto, ter no mínimo 2/3 da validade de
fabricação.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 10

Valor Total (R$): 217,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (10)

6 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Micropipeta Volume Variável 0,5 a 10µL : Micropipeta multicanal (08 canais) de volume variável. Faixa de volume 0,5 a 10 µL.
Trava de Volume. Autoclavavel. Ejetor de Ponteira. Inexatidão para volume de 10µL: ±1,0%. Imprecisão para volume de 10µL:
0,5%

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 8.378,32

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

7 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Micropipeta Volume Variável 1,0 a 10µL : Micropipeta monocal de volume variável. Faixa de volume 2 a 20 µL. Trava de Volume.
Autoclavavel . Ejetor de Ponteira. Inexatidão para volume de 20µL: ±1,0%. Imprecisão para volume de 20µL: 0,5%

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 2.778,10

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

8 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Micropipeta Volume Variável 2 a 20 µL : Micropipeta monocal de volume variável. Faixa de volume 2 a 20 µL. Trava de Volume.
Autoclavavel . Ejetor de Ponteira. Inexatidão para volume de 20µL: ±1,0%. Imprecisão para volume de 20µL: 0,5%

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 3.232,92

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

9 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Micropipeta Volume Variável 20 a 200 µL : Micropipeta monocal de volume variável. Faixa de volume 20 a 200 µL. Trava de
Volume. Autoclavavel . Ejetor de Ponteira. Inexatidão para volume de 200µL: ±0,8%. Imprecisão para volume de 200µL: 0,2%

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 3.482,14

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (2/14)06/07/2021  11:28



10 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Micropipeta Volume Variável 100 a 1000 µL : Micropipeta monocal de volume variável. Faixa de volume 100 a 1000 µL. Trava de
Volume. Autoclavavel . Ejetor de Ponteira. Inexatidão para volume de 1000µL: ±0,8%. Imprecisão para volume de 1000µL: 0,
2%

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 3.632,68

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

11 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Suporte para micropipetas: Suporte universal para, no mínimo, 06 micropipetas compativel com as micropipetas de volume 0,2 a
2µL, 1,0 a 10µL; 2,0 a 20µL, 20 a 200µL; 100 a 1000µL e 1000 a 2000µL

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 333,12

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

12 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Ponteira de deslocamento positivo em polipropileno (capilar de pistão), para micropipeta com deslocamento positivo, modelo
Microman CP100, para volume de 100 uL, feito de polipropileno, livre de corantes, sem riscos de contaminação, pré-
esterilizados e pré-montados. Caixa com 960 unidades.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 6.668,38

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

13 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Ponteiras para volume máximo de 10 µL, com barreira, esterilizadas, livres de rnase e de dnase, de baixa retenção para dna.
Caixa (rack) com 96 unidades.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 100

Valor Total (R$): 12.783,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (100)

14 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Ponteiras para volume máximo de 20 µL, com barreira, esterilizadas, livres de rnase e de dnase, de baixa retenção para dna.
Caixa (rack) com 96 unidades.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 40

Valor Total (R$): 3.884,40

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (40)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (3/14)06/07/2021  11:28



15 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Ponteiras para volume máximo de 30 µL, com barreira, esterilizadas, livres de rnase e de dnase, de baixa retenção para dna.
Caixa (rack) com 96 unidades.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 60

Valor Total (R$): 5.826,60

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (60)

16 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Ponteiras para volume máximo de 100 µL, com barreira, esterilizadas, livres de rnase e de dnase, de baixa retenção para dna.
Caixa (rack) com 96 unidades.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 40

Valor Total (R$): 2.494,40

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (40)

17 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Ponteiras para volume máximo de 200 µL, com barreira, esterilizadas, livres de rnase e de dnase, de baixa retenção para dna.
Caixa (rack) com 96 unidades.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 60

Valor Total (R$): 3.901,80

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (60)

18 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Ponteiras para volume máximo de 1000 µL, com barreira, esterilizadas, livres de rnase e de dnase, de baixa retenção para dna.
Caixa (rack) com 96 unidades.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 40

Valor Total (R$): 5.091,20

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (40)

19 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Reservatório p/ reagentes 50 ml, em Poliestireno, para armazenar reagentes para pipetas multi-canal, estéril, descartável.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 150

Valor Total (R$): 4.489,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (150)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (4/14)06/07/2021  11:28



20 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Película ou Filme Selador térmico e transparente de microplacas para PCR convencional e PCR em Tempo Real, estéril, com
fechamento adesivo para placas de PCR (96 poços) e armazenamento, possibilitando a visualização da amostra através da
película transparente, compatível com o termociclador para PCR Tempo Real QuantStudio5, caixa com 100 unidades.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 5

Valor Total (R$): 3.208,70

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (5)

21 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Tubo de polipropileno, com capacidade para 200 µL, de parede ultrafina, de baixa retenção para dna, livre de rnase e de dnase,
tampa reta, transparente, para qPCR. Pacote com 1000 unidades.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 5

Valor Total (R$): 1.200,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (5)

22 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Becker 2000ml: Material Vidro Borossilicato, Graduado, Forma Baixa.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 140,46

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

23 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Becker 1000ml: Material Vidro Borossilicato, Graduado, Forma Baixa.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 29

Valor Total (R$): 749,36

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (29)

24 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Becker 500ml: Material Vidro Borossilicato, Graduado, Forma Baixa.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 20,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (5/14)06/07/2021  11:28



25 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Becker 250ml: Material Vidro Borossilicato, Graduado, Forma Baixa.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 28

Valor Total (R$): 432,04

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (28)

26 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Becker 100ml: Material Vidro Borossilicato, Graduado, Forma Baixa.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 52

Valor Total (R$): 330,20

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (52)

27 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Becker 50ml: Material Vidro Borossilicato, Graduado, Forma Baixa.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 41

Valor Total (R$): 414,51

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (41)

28 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Becker 10ml: Material Vidro Borossilicato, Graduado, Forma Baixa.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 40

Valor Total (R$): 252,80

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (40)

29 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Cuba cromatográfica de vidro: Câmara de vidro borosilicato, com tampa, tamanho 30x10x25cm

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 10

Valor Total (R$): 24.996,90

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (10)

30 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Frasco para reagente, boca estreita 30mm, fabricado em vidro âmbar, sem graduação, tampa rosqueável e batoque em
polipropileno, capacidade para 1000mL

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 3

Valor Total (R$): 139,68

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (3)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (6/14)06/07/2021  11:28



31 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Frasco para reagente, boca estreita 30mm, fabricado em vidro âmbar, sem graduação, tampa rosqueável e batoque em
polipropileno, capacidade para 500mL

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 3

Valor Total (R$): 75,69

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (3)

32 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Frasco para reagente, boca estreita, fabricado em vidro âmbar, sem graduação, tampa rosqueável e batoque em polipropileno,
capacidade para 100mL

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 330

Valor Total (R$): 4.686,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (330)

33 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Frasco para reagente, fabricado em vidro incolor, graduado, tampa rosqueável na cor azul, capacidade para 500mL

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 5

Valor Total (R$): 126,15

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (5)

34 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Frasco para reagente, fabricado em vidro incolor, graduado, tampa rosqueável na cor azul, capacidade para 1000mL

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 5

Valor Total (R$): 232,80

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (5)

35 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Frasco para reagente, fabricado em vidro incolor, graduado, tampa rosqueável na cor azul, capacidade para 5000mL

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 901,86

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (7/14)06/07/2021  11:28



36 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Estante para Tubo Falcon de 15mL e 50mL: Indicado como suporte para Tubo Falcon Estante com 50 furos. São 30 furos para
os tubos de 15mL e 20 furos para os tubos de 50mL. Material em polipropileno Medidas: 20,5 x 17 x 5,5 cm

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 10

Valor Total (R$): 183,10

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (10)

37 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Caixa para armazenamento de microtubos de 1,5 - 2,0 ml. caixa em polipropileno com capacidade para 100 microtubos de 1,5 a
2,0 ml, com tampa articulada. resistentes a temperaturas de até - 20ºC e autoclaváveis, com identificação alfanumérica.
dimensões aproximadas de 13,8 cm (larg.) x 13,8 cm (prof.) x 5,7 cm (alt.)

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 20

Valor Total (R$): 184,80

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (20)

38 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Estante para microplaca de pcr ou 96 microtubos de 0,2ml (estante fabricada em polipropileno de alta qualidade, adequados a
armazenamento, transporte e conservação de microtubos e microplacas de tubos para pcr de 0,2ml. resistente a temperaturas
de -80c a +121c. poços identificáveis por marcação alfanumérica. com tampa de encaixe).

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 30

Valor Total (R$): 731,10

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (30)

39 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Estante para microtubos, material polipropileno, capacidade 80 microtubos, ideal para microtubos de 1,5 ou 2ml, adicional
identificação alfanumérica, dupla face. Autoclavável

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 30

Valor Total (R$): 849,90

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (30)

40 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Lâmina para microscopia, com dimensões de 26,0mm x 76,0mm, espessura de 1,0 a 1,2mm. Caixa com 50 unidades

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 30

Valor Total (R$): 260,70

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (30)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (8/14)06/07/2021  11:28



41 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Placa escavada de porcelana com 12 cavidades.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 6

Valor Total (R$): 332,70

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (6)

42 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Pinças de dissecação anatômica: Pinças de dissecação anatômica com comprimento de 15cm em aço inox.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 36

Valor Total (R$): 542,16

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (36)

43 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Pinças de dissecação anatômica: Pinças de dissecação anatômica com comprimento de 18cm em aço inox.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 46

Valor Total (R$): 1.125,16

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (46)

44 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Pinças de dissecação anatômica: Pinças de dissecação anatômica com comprimento de 30cm em aço inox

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 3

Valor Total (R$): 196,47

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (3)

45 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Pipeta de pasteur: Indicado para transferência de materiais líquidos. Material: vidro. Comprimento: 150mm. Capacidade: 3 mL.
Não estéril.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1000

Valor Total (R$): 420,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1000)

46 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Pipeta sorológica, graduada, cap. 2mL, 1/10, de vidro. Graduado com números e gravações permanentes.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 20

Valor Total (R$): 97,60

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (20)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (9/14)06/07/2021  11:28



47 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Pipeta sorológica, graduada, cap. 5mL, 1/10, de vidro. Graduado com números e gravações permanentes

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 20

Valor Total (R$): 120,80

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (20)

48 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Pipeta sorológica, graduada, cap. 10mL, 1/10, de vidro. Graduado com números e gravações permanentes

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 10

Valor Total (R$): 62,80

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (10)

49 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Pipeta sorológica, graduada, cap. 25mL, 1/10, de vidro. Graduado com números e gravações permanentes.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 10

Valor Total (R$): 78,70

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (10)

50 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Proveta de 100mL, de vidro borossilicato 3.3, com bico e base de vidro, Graduado com números e gravações permanentes.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 26

Valor Total (R$): 698,88

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (26)

51 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Tesoura Cirúrgica: em aço inoxidável com comprimento de 15cm e ponta fina reta.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 35

Valor Total (R$): 946,05

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (35)

52 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Luminol P.A > 97%. Em pó. Frasco de 5g. Validade mínima: na data de recebimento do produto, ter no mínimo 2/3 da validade
de fabricação. KIT - DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 4

Valor Total (R$): 4.664,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (4)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (10/14)06/07/2021  11:28



53 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Hidróxido de Sódio em micropérolas P.A.- ACS. Frasco de 1000g. Validade mínima: na data de recebimento do produto, ter no
mínimo 2/3 da validade de fabricação. FRASCO - DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO I DO EDITAL.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 8

Valor Total (R$): 174,08

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (8)

54 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: EDTA. ácido etileno diamino tetracético, disódico c10h14n2na2o8.2h2o, grau de pureza maior ou igual a 99%, PM 372,24 g/mol.
Frasco com 500g. grau biologia molecular. Validade mínima: na data de recebimento do produto, ter no mínimo 2/3 da validade
de fabricação. FRASCO - DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO I DO EDITAL.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 7

Valor Total (R$): 574,14

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (7)

55 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Hipoclorito de sódio a 10% - hipoclorito de sódio com valor  mínimo de cloro ativo de 10%. Frasco com 1000ml. Validade
mínima: na data de recebimento do produto, ter no mínimo 2/3 da validade de fabricação.
FRASCO - DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 76

Valor Total (R$): 1.790,56

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (76)

56 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Sarcosil (n-lauroilsarcosine sal de sódio), frasco 100g. Validade mínima: na data de recebimento do produto, ter no mínimo 2/3
da validade de fabricação.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1

Valor Total (R$): 501,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1)

57 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Teste de Gravidez em tiras Imunocromatografícas para determinação da Gonadotrofina Coriônica Humana (HCG) em amostra
de soro ou urina com uma sensibilidade de 25MUI/L. Os testes deverão vir com componentes e acessórios necessários a
realização da técnica e/ou teste (Tira Reagente e Coletor de Urina). Embalagens constando dados de identificação do exame,
Lote, Validade, Controle Interno do teste. Validade mínima: na data de recebimento do produto, ter no mínimo 2/3 da validade de
fabricação.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 150

Valor Total (R$): 93,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (150)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (11/14)06/07/2021  11:28



58 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Teste imunocromatográfico para detecção qualitativa de PSA (antígeno prostático específico) com limite de detecção mínimo de
4ng/ml, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e
registro no ministério da saúde. validade mínima: na data de recebimento do produto, ter no mímino 2/3 da validade de
fabricação.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1000

Valor Total (R$): 1.280,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1000)

59 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Teste imunocromatográfico para detecção qualitativa específica para hemoglobina humana, com limite de detecção de 40ng/ml.
embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no
ministério da saúde. validade mínima: na data de recebimento do produto, ter no mímino 2/3 da validade de fabricação.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1250

Valor Total (R$): 1.600,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1250)

60 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Kit de Teste Rápido Multianalitos: Teste para multidrogas, finalidade: pesquisa simultânea em urina de cocaína, maconha,
opióides, fenciclidina, benzodiazepínicos, barbitúricos, antidrepressivos tricíclicos, morfina e anfetamínicos. Validade mínima: na
data de recebimento do produto, ter no mínimo 2/3 da validade de fabricação.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 50

Valor Total (R$): 1.765,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (50)

61 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Kit de Teste Rápido COC: Teste para drogas, Teste imunocromatográfico pesquisa de cocaina e metabólitos, sensibilidade
mínima de 300n/mL. respectivamente. Validade mínima: na data de recebimento do produto, ter no mínimo 2/3 da validade de
fabricação.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 50

Valor Total (R$): 1.765,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (50)

62 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Kit de Teste Rápido de metabólito THC/maconha: Teste para drogas, Teste imunocromatográfico pesquisa de Carbóxi-THC em
urina, sensibilidade mínima de 50ng/mL. Validade mínima: na data de recebimento do produto, ter no mínimo 2/3 da validade de
fabricação.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 50

Valor Total (R$): 1.765,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (50)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (12/14)06/07/2021  11:28



63 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Conjunto de reagentes para amplificação de strs autossômicos para dna humano Sistema de amplificação multiplex de strs
autossômicos com marcação fluorescente para identificação humana. Grau dna forense (conformidade com a iso 18385:2016).
O conjunto de reagentes deve permitir a amplificação conjunta em uma mesma reação de pcr dos 20 marcadores codis
expandido (d3s1358, th01, d21s11, d18s51, d5s818, d13s317, d7s820, d16s539, csf1po, vwa, d8s1179, tpox, fga, d1s1656,
d2s441, d2s1338, d10s1248, d12s391, d19s433 e d22s1045) e do marcador amelogenina, no mínimo. Deve incluir em
quantidade suficiente: um tubo mix de reação (mgc12, dntps, albumina de soro bovino). * (DESCRIÇÃO COMPLETA NA SAMS)
ANEXO I DO EDITAL.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 4

Valor Total (R$): 76.267,84

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (4)

64 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Conjunto multiplex de identificação humana para amplificação de 17 ou mais marcadores do cromossomo y. Deve incluir em
quantidade suficiente: um tubo mix de reação (mgc12, dntps, albumina de soro bovino), conjunto de primers marcados com
corantes fluorescentes, a enzima taq dna polimerase do tipo hot start já presente no tampão de reação, dna controle positivo de
dna, escada alélica, padrão de tamanho de fragmentos (size standard). Compatível com a separação de fragmentos e detecção
no analisador genético abi 3500, assim como possuir todos os parâmetros para genotipagem utilizando o software genemapper
id-x. Otimizado para a amplificação dos strs a partir de uma quantidade de dna humano entre 0,5-1 ng. * (DESCRIÇÃO
COMPLETA NA SAMS) ANEXO I DO EDITAL.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 10.587,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

65 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Kit de quantificação de DNA humano por PCR em tempo real validado para uso em amostras forenses. O kit deve detectar
simultaneamente pelo menos quatro alvos, sendo um no cromossomo Y, um controle endógeno do kit para detecção de
inibidores e pelo menos dois alvos diferentes do DNA autossômico, em tamanhos diferentes, fornecendo assim uma estimativa
do estado de degradação da amostra. O kit deve apresentar sensibilidade mínima de detecção de 25 pg/ul (picogramas por
microlitro). O kit deve ser compatível e validado para a utilização no equipamento de PCR em Tempo Real ABI 7500 HID e
QuantStudio5. Deverão estar inclusas, sem ônus para a Administração. * (DESCRIÇÃO COMPLETA NA SAMS) ANEXO I DO
EDITAL.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 4

Valor Total (R$): 3.821,20

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (4)

66 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Formamida de alto grau de pureza e altamente deionizada - hi di formamide, com baixa condutividade, certificada para uso na
resuspensão de reações de sequenciamento dna e injeção eletrocinética das reações em sequenciadores capilares de dna.
Validade mínima: na data de recebimento do produto, ter no mínimo 2/3 da validade de fabricação. Frasco com 25ml.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 10

Valor Total (R$): 2.128,80

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (10)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (13/14)06/07/2021  11:28



67 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Deionizador de água com carcaça e coluna em PVC; Indicação de pureza de água; Sistema de coluna intercambiável; Alarme
ótico quando há saturação de coluna através de lâmpada indicadora para troca de coluna; Produz água com condutividade
inferior a 4 microsiemens; PH entre 5 e 8 na saída (inicial); 5L de resina mista; Alimentação: bivolt (cabo com dupla isolação);
Ciclos aproximados em L: 900; Vazão: 50 L/Hora; Acompanha cartucho de resina de intercâmbio iônico, torneira, mangueira de
alimentação e manual de instruções e garantia.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 5

Valor Total (R$): 4.477,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (5)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00347/2021-000 UASG 925373 (14/14)06/07/2021  11:28




Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br

(http://www.comprasgovernamentais.gov.br).
Para consultar as Atas dos Certames basta clicar: ComprasNet

(http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no

formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 347/2021
06 d� julho d� 2021 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo (Agulha Vacutainer e outros..), a fim de atender as

necessidades das Unidades de Superintendência de Polícia Técnico-Científica, conforme documento do setor solicitante ID(0012671335) e

(0016011555) e Justificativa (0012736444

Detalhes da Licitação

Enfrentamento

ao COVID-19:

Não

Nº Licitação 347

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade

Administrativa

POLITEC

Nº Processo Adm 0022.291401/2020-62

Fonte de

Recurso

100

Projeto/Atividade 06.183.2075-2154

Elemento

Despesa

3390.30 e 4.4.90.52

Valor Estimado

(R$)

225.605,52

Situação Aberta

Data da Abertura 23/07/2021

Horário da

Abertura

10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço

Eletrônico (url)

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado,pormeiodo(a)Pregoeiro(a)eequipe

deapoio.

Mais

Informações

O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveisparaconsultaeretiradanoendereçoeletrônicoacimamencionado,e,ainda,nositewww.supel.ro.gov.br. Maiores

informações e esclarecimentos sobre o certame serão

prestadospelo(a)Pregoeiro(a)eEquipedeApoio,naSuperintendênciaEstadualLicitações,pelotelefone
(69)3212-

9270,ounoendereçositoaAv.Farquar,S/N,Bairro:Pedrinhas,ComplexoRioMadeira,Ed.PacaásNovos,2ºAndar,emPortoVelho/RO-

CEP:76.903-036.

Pregoeiro RONALDO ALVES DOS SANTOS

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/07/PE-347-2021.ME_.EPP_.pdf)Arquivo: PE-347-2021.ME_.EPP_.pdf

Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo administrativo.
Informamos

que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as exigências do art. 21 (Lei

8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito

de contagem dos prazos a que se refere a legislação supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico

do Estado ou da União, Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://www.odr.ro.gov.br/)
(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/07/PE-347-2021.ME_.EPP_.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://www.odr.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


a 10  Publicações Quarta-feira, 7 de julho de 2021

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

AMPLA PARTICIAPAÇÃO COM COTA DE 25% PARA O ITEM 01 E 
AOS DEMAIS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
Pregão Eletrônico N°.043/2021/2021/KAPPA/SUPEL/RO
Tipo: Menor preço adjudicação  por Item. 
Processo Eletrônico: 0048.214490/2020-35

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de 
materiais escolares para atender as necessidades das ESCOLAS TÉC-
NICAS ESTADUAL- ETEC’S para atender as demandas da  Instituto 
Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - 
IDEP. Valor Estimado: R$ 353.803,13. Data de Abertura: 20/07/2021 às 
10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.compras-
net.gov.br. Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min 
às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede 
da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.
ro.gov.br. Outras informações através do telefone: 69.3212-9272. 

Porto Velho/RO, 07 de julho de 2021 

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe Kappa/SUPEL

Mat. 300094012

Governo do Estado de Rondônia

Aviso de Reabertura

Pregão Eletrônico Nº. 288/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.445232/2020-38   

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por 
item para aquisição de bens e serviços comuns. visando à futura, even-
tual e parcelada aquisição de materiais de consumo MATERIAIS DO 
GRUPO DE APRESENTAÇÃO “QUÍMICOS E SANEANTES” -  Materiais 
Médicos Hospitalares/Penso - “Ácido Peracético, Álcool 70, Cal Sodada 
e outros”. 
A  Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL através da Co-
missão Permanente de Licitação – Equipe Delta, nomeada por força 
das Portarias nº 132/2020/SUPEL/GAB, publicada no DOE do dia 05 
de novembro de 2020 e nº 44/GAB/SUPEL publicada no DOE dia 22 de 
abril de 2021,  torna público aos interessados, em especial as empresas 
que retiraram o instrumento convocatório, que foi respondido o pedido 
de esclarecimento. Informa que o mesmo SOFREU ALTERAÇÕES, e 
que o ADENDO MODIFICADOR I, está disponível na íntegra nos sites: 
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Desta forma, sugerimos aos licitantes e interessados, que procedam à 
retirada do Edital, devidamente ratificado, para conhecimento de todas 
as alterações realizadas. Informamos ainda, que o certame em epigrafe 
antes suspenso, fica estabelecido novo prazo de abertura para o dia   
20/07/2021 às 09h30min (horário de brasília - DF). Eventuais dúvidas 
poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e equipe de apoio através dos 
telefones (69) 3212-9265 ou pelo email: delta.supel@gmail.com. 

Porto Velho/ RO, 01 de julho de 2021.

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da CPL/DELTA/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 347/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo 
“menor preço por item” Exclusiva participação de Empresas de 
Pequeno Porte – EPP, Microempresas - ME e equiparadas
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0022.291401/2020-62/POLITEC/
SEI.  

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
material de consumo (Agulha Vacutainer e outros..), a fim de atender 
as necessidades das Unidades de Superintendência de Polícia Técnico-
Científica, conforme documento do setor solicitante ID(0012671335) e 
(0016011555) e Justificativa (0012736444).. VALOR ESTIMADO: R$ 
225.605,52. DATA DE ABERTURA: 23 de Julho  de 2021 às 10h00min 
(horário de Brasília) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.
br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada so-
mente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e 
www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, 
das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Ron-
dônia), e-mail supel.omega@gmail.com.

Porto Velho - RO, 06 de Julho de 2021. 

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto - Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 200006353.

              
              

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
 Departamento Estadual de Trânsito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2021/
DETRAN/RO
RESERVA DE COTA EXCLUSIVA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRE-
SAS-ME, AMPLA CONCORRÊNCIA E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE – EPP
 
O Departamento Estadual de Trânsito de Rondônia – DETRAN/RO, por 
intermédio de sua PREGOEIRA, designada pelo Decreto de 05 de ago-
sto de 2.019, publicado no DOE n.º 145, de 07/08/2019, torna público 
que se encontra autorizado à Licitação, sob a modalidade de PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, sob o N.º 024/2021/DETRAN/RO, com RESER-
VA DE COTA EXCLUSIVA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS-ME, 
AMPLA CONCORRÊNCIA E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-
EPP, modo de disputa “ABERTO”, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO POR ITEM, conforme descrito neste Edital e seus ANEXOS, 
nos termos da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20 
de setembro de 2019, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro 
de 2006, Decreto Estadual n.º 12.205, de 02/06/2006 e, subsidiaria-
mente, com a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, 
com a Lei Estadual  n.º 2.414, de 18/02/2011, com os Decretos Estad-
uais n.º 16.089/2011 e 21.675/2017, e Decreto Estadual nº 18.340/2013 
e 20.620/2016 (Registro de Preços), bem como a Lei n.º 12.846/2013, 
demais legislações vigentes pertinentes ao objeto e demais exigências 
deste Edital, tendo como interessada a Diretoria Técnica de Engenharia 
e Patrimônio - DTEP .

Processo Administrativo n.º 0010.127950/2021-02
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de condi-
cionadores de ar com instalação (NOVOS), com material incluso, bem 
como a desinstalação dos aparelhos em uso, em atendimento às ne-
cessidades apresentadas dos municípios de Vilhena, Cabixi, Cerejeiras, 
Colorado do Oeste, Corumbiara, Pimenteiras, Chupinguaia, conforme 
justificativa, quantidades, condições e especificações técnicas con-
stantes no Termo de Referência – Anexo I - (0016939351).
Unidade Orçamentária: 1520 – DETRAN-RO
Fonte de Recurso: 0240 – Recursos Próprios
Programa: 1015 – Gestão Administrativa
Ação: 2281 – Conservar e Manter Bens Móveis e Imóveis
Elemento de Despesa: 3390.39 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Ju-
rídica
Unidade Orçamentária: 1520 – DETRAN-RO
Fonte de Recurso: 0240 – Recursos Próprios
Programa: 2110 – Modernização da Gestão Pública
Ação: 1020 – Promover a Gestão Processos
Elemento de Despesa: 4490.52.00 – Equipamentos e materiais perma-
nentes
VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 912.189,38 (Novecentos e doze 
mil cento e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos)
DATA DE ABERTURA: 20/07/2021, às 10h00min (HORÁRIO DE BRA-
SÍLIA – DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br;
UASG: 926002.
O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encon-
tram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico aci-
ma mencionado, e, ainda, no site www.detran.ro.gov.br.
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão presta-
dos pela Pregoeira e equipe de apoio, no Departamento Estadual de 
Trânsito, sito a Rua Dr. José Adelino, 4477 – Costa e Silva, em Porto 
Velho/RO – CEP: 76.803-592 – Fone: (0xx) 69 3217-2574.
Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que 
impeça a abertura do certame na data marcada, a sessão será auto-
maticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo 
horário e locais estabelecidos no preâmbulo deste Edital, desde que não 
haja comunicação da Pregoeira em contrário.

Porto Velho/RO, 06 de Julho de 2.021.
 

Flávia Lemos Felício
PREGOEIRA DETRAN-RO
Cadastro nº 300.092.908

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 090/2021/SML

A Pregoeira da Equipe de Pregão 01, da Superintendência Municipal de
Licitações da Prefeitura do Município de Porto Velho, designada para  
condução do  PREGÃO ELETRÔNICO N.  090/2021/SML, deflagrado 
no Processo n. 10.00280/2019, que  tem  como  objeto  AQUISIÇÃO  
DE  EQUIPAMENTO  DE  TOPOGRAFIA  GPS  E  GLONASS (GNNSS) 
RTK, visando atender a Secretaria Municipal de Obras – SEMOB, 
comunica a todos os Licitantes e demais interessados a SUSPENSÃO 
da Licitação,em razão da  necessidade  de  alteração  no  Termo  de  
Referência.  A  nova  data  da  sessão pública  será  informada  através  
dos  mesmos  meios  de  divulgação  utilizados anteriormente.  Outras  
informações  poderão  ser  obtidas  na  Superintendência Municipal  de  
Licitações  -  SML,  localizado  na  Av.  Carlos  Gomes,  n.  2776,  2º andar, 
Bairro São Cristóvão - CEP: 76.804-022, em dia úteis, de segunda-feira a
sextafeira no horário de 8h às 14h (horário local), telefones: (69) 3901-
3639 e (69) 3901-3069, ou pelo e-mail: pregoes.sml@gmail.com. 

Porto Velho, 06 de julho de 2021.

Luciete Pimenta
Pregoeira - SML

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº 331/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Tipo: Menor Preço. Adjudicação: Por Item. 
Processo Administrativo: 0036.070105/2021-51. 

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação 
de materiais de consumo (Medicamentos e/ou produtos para saúde) para 
atender as necessidades e demandas do Núcleo de Mandados Judiciais 
- NMJ. Os materiais estão descritos na Planilha do Memorial Descritivo 
e Estimativa de Consumo (0016270226) e SAMS (0016270228), com a 
finalidade de atender as necessidades e demandas do Núcleo de Man-
dados Judiciais (NMJ), setor/núcleo vinculado à estrutura organizacional 
e operacional da Secretaria de Estado da Saúde (SESAU). PARA OS 
ITENS 19, 20, 31 e 56 aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reser-
va de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP e PARA OS DE-
MAIS ITENS, adota-se a exclusiva participação de Empresas de Peque-
no Porte – EPP, Microempresas - ME e equiparadas. Valor Estimado: 
R$ 4.471.857,30. Data de Abertura: 22/07/2021 às 09h30min (horário de 
Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede 
da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgov-
ernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Outras informações através do telefone: 69.3212-9265. 

Porto Velho/RO, 06 de Julho de 2021.  

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira -  Equipe DELTA/SUPEL

SUPEL/RO - Mat. 300148746

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, através da  SUPERINTENDÊNCIA 
MUNICIPAL DE LICITAÇÕES/SML/PVH, constituída conforme dispõe a 
Lei Complementar nº 654, de 06.03.2017, publicada no DOM nº 5.405, 
de 06.03. 2017, torna público para conhecimento dos interessados o 
resultado de Julgamento  de  Habilitação  da  licitação:  CONCORRÊNCIA 
Nº 001/2021/CPL-OBRAS/SML/PVH. PROCESSO Nº 10.00080/2020. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  
PARA REALIZAÇÃO  DE  INFRAESTRUTURA  URBANA  ESTRADA  
DOS PERIQUITOS,  para  atender  às  necessidades  da  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERVIÇOS  BÁSICOS  – 
SEMISB.  Conforme  decisão  transcrita,  na  Ata  da  sessão  pública  de
06/07/   2021   ,  Em consonância com as análises técnicas realizadas a 
comissão decide  por  HABILITADA as  empresas  J.J  CONSTRUÇÕES  E 
MONTAGENS INDUSTRIAIS, CNPJ Nº 11.411.952/0001-14, MADECON
ENGENHARIA  E  PARTICIPAÇÕES  EIRELLI,  CNPJ  Nº 
06.666.201/0001-34,  LUZI  ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÃO  LTDA, 
CNPJ Nº 09.331.963/0001-42, LCM CONSTRUÇÃO E COMERCIO S/A,
CNPJ  Nº  19.758.842/0001-35  nos  termos  das  manifestações  
técnicas  por atender  aos requisitos  do  instrumento  convocatório. 
Devido à  ausência de alguns licitantes na sessão, fica registrado que 
o prazo recursal, começa a ser contado a partir do 1º dia da publicação 
oficial do resultado. Informamos que não  havendo  a  interposição  de  
recurso  a  reabertura  deste  certame  será comunicada aos licitantes, 
oportunidade em que será aberta a proposta de preços.  INFORMAÇÕES:  
Na  Superintendência Municipal de Licitações – SML sito à Av. Carlos 
Gomes, nº 2776, 2º Piso, Bairro São Cristóvão CEP: 76.804-022; Porto 
Velho – RO, em dias úteis de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 14h00min, ou 
ainda pelo site www.portovelho.ro.gov.br. Telefone: (69) 3901-3069/3639 
e e-mail: comissoes.sml2017@gmail.com.

Porto Velho-RO, 06de julhode 2021

SÁVIO GOMES DE BRITO
PRESIDENTE CPL-OBRAS/SML/PVH

Sindicato Nacional das Empresas Transportadoras de Gás Natural por Gasodutos 
Edital de Convocação Assembleia Geral de Fundação de Entidade Sindical

A Comissão Pró-Fundação do Sindicato Nacional das Empresas Transportadoras de Gás Natural por Gasodutos, presidida 
pelo Sr. Rogério Almeida Manso da Costa Reis, portador do CPF 599.705.617-15, Convoca todas as empresas que tenham 
como atividade o transporte de gás natural por gasodutos, nos Estados do Acre, de Alagoas, do Amapá, do Amazonas, da 
Bahia, do Ceará, do Espirito Santo, de Goiás, do Maranhão, de Mato Grosso, do Mato Grosso do Sul, de Minas Gerais, do 
Pará, da Paraíba, do Paraná, de Pernambuco, do Piauí, do Rio de Janeiro, do Rio Grande do Norte, do Rio Grande do Sul, de 
Rondônia, de Roraima, de Santa Catarina, de São Paulo, de Sergipe, de Tocantins e do Distrito Federal, para participarem 
da Assembleia Geral Extraordinária de Fundação do Sindicato Nacional das Empresas Transportadoras de Gás Natural por 
Gasodutos, a ser realizada às 09 horas do dia 30/08/2021, em primeira chamada; e às 11 horas do dia 30/08/2021, em 
segunda chamada, na Praia do Flamengo, nº 200, Anexo, Pilotis, cidade e estado do Rio de Janeiro, CEP 22210-901, na 
forma da Portaria nº 17.593, de 24/07/2020, da Secretaria Especial de Previdência e Trabalho, do Ministério da Economia, 
e para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) fundação do Sindicato Nacional das Empresas Transportadoras de 
Gás Natural por Gasodutos; (ii) discussão e aprovação do Estatuto do Sindicato Nacional das Empresas Transportadoras de 
Gás Natural por Gasodutos; e (iii) eleição e posse da primeira Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal, membros titulares e 
suplentes do Sindicato Nacional das Empresas Transportadoras de Gás Natural por Gasodutos. Rio de Janeiro, 07/07/2021. 
Rogério Almeida Manso da Costa Reis – Presidente da Comissão Pró-Fundação. (07, 08 e 09/07/2021)


